
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                       

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                            

УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                   

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

«03» октября 2023 г                                         № 213                                                             с. Ульдючины    

                                                                                                                                                                                                                                                      

О внесении изменений в постановление администрации Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия от 10 апреля 2019 года № 13 «Об 

утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и 

порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия»  

(в редакции от 02 июля 2020 года № 120) 

 

Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в представлении Прокуратуры 

Приютненского района Республики Калмыкия от 29 сентября 2023 № 7-04-2023, в соответствии с 

частью 1.1. статьи 27.1 Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», частью 3 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008  № 273-ФЗ, 

администрация Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия 

постановляет: 
 

1. Устранить нарушения федерального законодательства,  изложенные в представлении 

прокуратуры Приютненского района Республики Калмыки от 29 сентября 2023 г № 29 сентября 

2023 № 7-04-2023.   

2. Внести в постановление администрации Ульдючинского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия от 10 апреля 2019 года № 13 «Об утверждении Положения о 

дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к 

муниципальным служащим Администрации Ульдючинского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия» следующие изменения: 

Часть 3 дополнить пунктом 3.11. следующего содержания: 

«3.11. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции».». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава 

Ульдючинского сельского 

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи)                                     Б.И. Санзыров 

 
 

 

../../../../../../../content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html

